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Dnr. 410/593/06  

 
 

Till 
    Idrottsnämnden 
 
 
 
  
Förslag till principer för utskänkning av alkohol vid stadens idrottsanläggningar  
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar 
 
att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till principer för utskänkning av 

alkohol vid stadens idrottsanläggningar. 
 
att överlämna ärendet till socialtjänstnämnden. 
 
att förklara paragrafen omedelbart justerad.     
 
 
 
Kjell Karlsson 
   Kjell Olofsson 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Ärendets beredning 
 
Detta ärende har beretts av förvaltningschefens stab. Vid beredningen har samråd skett med 
socialtjänstförvaltningen.    
 
Bakgrund 
 
Vid några av stadens idrottsanläggningar förekommer, i olika omfattning, utskänkning av 
alkohol. De anläggningar som är mest berörda är Stockholms Stadion,  Eriksdalsbadet och 
Zinkensdamms IP. Vare sig idrottsnämnden eller de tidigare nämnder som ansvarat för sta-
dens idrottsanläggningar har beslutat om vilka principer för alkoholutskänkning som ska till-
lämpas vid anläggningarna.  
 
Vid Zinkensdamms IP har Hammarby Bandy ett särskilt VIP-tält där alkohol serveras. Vid 
Stadion har på motsvarande sätt Djurgårdens IF Fotboll ett särskilt VIP-tält med alkoholut-
skänkning. Vid arrangemang anordnade av dessa föreningar sker ingen utskänkning till per-
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soner som inte är ackrediterade till utskänkningsområdet. På Eriksdalsbadet har servering av 
alkohol skett inom ramen för olika VIP-arrangemang.  
 
Under sommaren 2006 har dock utskänkning av alkohol skett till besökarna både på Zinkens-
damms IP i samband med konsert med Lars Winnerbäck och på Årstafältet i samband med 
rugbyturneringen Stockholms Tens. I båda fallen har utskänkningen skett inom särskilt av-
spärrat område med vakter som sett till att besökarna har rätt ålder (18 år) och inte lämnar 
området med glas i händerna. Polisen har beträffande Zinkendamms IP uttalat sig positivt om 
arrangemanget kring alkoholutskänkningen, och förvaltningen kunde på plats se att arrangö-
rerna både på Zinkendamms IP och Årstafältet skötte alkoholutskänkningen på ett bra sätt. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att det är angeläget att staden för en tydlig och restriktiv alkoholpolitik 
där man ser till att beslutade åldergränser hålls vid alkoholutskänkning och att ordningen på 
idrottsevenemang och andra arrangemang sköts. Förvaltningen anser vidare att det borde vara 
en självklarhet att tillståndsgivaren ska inhämta anläggningsägarens synpunkter rörande ex-
empelvis placering av serveringen så att denna inte är störande för den driftverksamhet för-
valtningen bedriver under arrangemanget.  Däremot bör inte anläggningsägaren kunna inlägga 
veto mot alkoholutskänkning om detta inte innebär ett uppenbart problem för att hålla ord-
ningen på anläggningen under arrangemanget eller innebär en säkerhetsrisk av annat slag. 
 
Förvaltningen anser att nedanstående principer framledes bör tillämpas: 
 
Tillstånd för utskänkning ska kunna medges för slutna sällskap och till besökare där arrangö-
ren på ett tydligt sätt inhägnat utskänkningsområdet och har vakter och där man ser till att 
alkohol endast serveras i enlighet med gällande alkohollagstiftning betr. åldrar, utskänk-
ningsmiljö och tillståndshavarens lämplighet.  
 
Avslutningsvis föreslår förvaltningen att idrottsnämnden beslutar enligt detta tjänsteutlåtande. 
 
 
SLUT 
 
 


